deste ponto deflete à esquerda e segue azimute de

27BoL9'46,2L" e distância de 20,00 metros até o Ponto 2L; e deste ponto

e segue azimute de 280014'14,59'e na distância de 89,57 metros até o

Ponto 2; ponto onde teve início a presente descrição, fechando este

perímetro com área total de 8.069,74 m2. (oito mil e sessenta e nove

metros quadrados e setenta e quatro centésimos de metro quadrado).

Imóvel cadastrado na MunicÍpalidade sob no 0048863.

Praça Duque de Caxlas, he 22- Centro - ltapeva/SP - CEP: 18.400-900

Tel/Fax: (15) 3526 8058 - E.mâil: iuridico@itapeva.sp.oov.br

[...]

Superintendente Administrativo, que assim se manifestou: "Senhor Presidente,
senhores Conselheiros, apresentamos a proposta de baixa por venda de 1.676
mobiliários, equipamentos e artigos de decoração, inviáveis para recuperação e
aproveitamento, que perfazem o valor total depreciado de R$ 282.870,01
(duzentos e oitenta e dois mil, oitocentos e setenta reais e um centavo), conÍorme
demonstrativo enviado previamente aos senhores Conselheiros. Esclarecemos
que os bens móveis serão vendidos por leiloeiro oÍicial, cumprindo-se as normas
regulamentares da entidade. Submetemos, portanto, a Vossas Senhorias, a

[...]

Diretoria Hegional - Senac Sâo Paulo

Fl. Dr. Vila Nova , 228 7ü andar
OEP 01222-903 - São Paulo / SP * Brasil
'ir,,'i 1132362084
www.$p.senac.hr

Página: 32
4t10

e trezentos e setenta milreais), cuja origem é a seguinte: Maior Receita- Receita
de Contribuições: R$ 2.042.400,00 (dois milhoes, quarenta e dois mil e
quatrocentos reais); Alugueis: R$ 420.000,00 (quatrocentos e vinte mil reais);
Taxa de Ocupação de Outros lmóveis: R$ 1.200.000,00 (um milhão e duzentos
mil reais);Outras Restituições: R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais);Alienação
de Veículos: R$ 696,000,00 (seiscentos e noventa e seis mil reais);Alienação de
Móveis e Utensílios: R$ 600.000,00 (seiscentos mil reais); Alienação de
Equipamentos: R$ 708.000,00 (setecentos e oito mil reais); Recursos
Arrecadados de Exercícios Anteriores: R$ 104.583.600,00 (cento e quatro
milhões, quinhentos e oitenta e três mil e seiscentos reais). Os reÍeridos recursos
serão alocados conforme segue: alé25/" - Contribuições a Entidades Fechadas
da Previdência: R$ 972.000,00 (novecentos e setenta e dois mil reais);
Vencimentos e Vantagens Fixas - Pessoal Civil: R$ 45.000.000,00 (quarenta e
cinco milhões de reais); Obrigações Patronais: R$ 3.900.000,00 (três milhões e
novecentos mil reais);Outras Despesas Variáveis - PessoalCivil: R$ 396.000,00
(trezentos e noventa e seis mil reais); Contribuições: R$ 60.000,00 (sessenta mil
reais); Diárias - Pessoal Civil: R$ 2.460.000,00 (dois milhões e quatrocentos e
sessenta mil reais); Passagens e Despesas com Locomoção: R$ 3.780.000,00
(três milhões e seiscentos e oitenta mil reais); Aquisição de lmóveis: R$
17.500.500,00 (dezessete milhões, quinhentos mil e quinhentos reais). Além de
25o/o - Diárias - Pessoal Civil: R$ 2.700.000,00 (dois milhões e setecentos mil
reais); Passagens e Despesas com Locomoção: R$ 1.104.000,00 (um milháo e
cento e quatro mil reais); Aquisição de lmóveis: R$ 32.497.500,00 (trinta e dois
milhões, quatrocentos e noventa e sete mil e quinhentos reais), Submetemos,
portanto, à aprovação deste Conselho Regional os Créditos Suplementares ao
Orçamento-Programa de 2024". O assunto foi colocado em discussão, a seguir
em votação e aprovado pelo Conselho._s) APROVAR AS OPERAçOES
IMOBILIARIAS DO PLANO DE EXPANSAO DE UNIDADES RELATIVAS A